

غار

إِلَّا تَنْصُرُوهُ فَقَدْ نَصَرَهُ اللَّهُ إِذْ أَخْرَجَهُ الَّذِينَ كَفَرُوا ثَانِيَ اثْنَيْنِ إِذْ هُمَا فِي الْغَارِ إِذْ يَقُولُ لِصَاحِبِهِ لَا تَحْزَنْ إِنَّ اللَّهَ مَعَنَا فَأَنْزَلَ اللَّهُ سَكِينَتَهُ عَلَيْهِ وَأَيَّدَهُ بِجُنُودٍ لَمْ تَرَوْهَا وَجَعَلَ كَلِمَةَ الَّذِينَ كَفَرُوا السُّفْلَىٰ وَكَلِمَةَ اللَّهِ هِيَ الْعَلْيَا وَاللَّهُ عَزِيزٌ حَكِيمٌ (سوره ی توبه - آیه ی ۴۰)

اگر او (پیامبر(ص)) را یاری نکنید، قطعاً خدا او را یاری خواهد کرد. هنگامی که کسانی که کفر ورزیدند، او را از مکه بیرون کردند، و او نفر دوم از دو تن بود، آن گاه که در غار [ثور] بودند، وقتی به همراه خود می گفت: «اندوه مدار که خدا با ماست.» پس خدا آرامش خود را بر او فرو فرستاد، و او را با سپاهسانی که آن ها را نمی دیدید تأیید کرد، و کلمه ی کسانی را که کفر ورزیدند پست تر گردانید، و کلمه ی خداست که برتر است، و خدا شکست ناپذیر حکیم است.

مشرکین مکه تصمیم گرفتند پیامبر(ص) را به قتل برسانند. اما رسول خدا(ص) از طریق وحی از نقشه ی آنان با خبر شد و شبانه از مکه خارج شد. زمانی که مشرکین برای اجرای نقشه ی خود به خانه ی پیامبر(ص) هجوم بردند، امام علی(ع) را در بستر پیامبر یافتند و بلافاصله به تعقیب پیامبر(ص) پرداختند. آن ها رد رسول خدا(ص) را تا دهانه ی غار ثور دنبال کردند و چون تار عنکبوتی را در آنجا مشاهده کردند، با خود گفتند امکان ندارد که محمد(ص) و همراهش در غار باشند و برگشتند تا مسیر دیگری را دنبال کنند، در حالی که پیامبر(ص) در همان غار بود و با مرگ، چند تار عنکبوت بیش تر فاصله نداشت.^۱



۱. تفسیر نمونه، ج ۷، ص ۱۴۶ و ۱۴۷.

وسایل مورد نیاز:



قیچی، مقوا، مداد، کاتر،
چسب مایع، چسب چوب،
آبرنگ، نخ.

۱: (شکل ۱ و ۲) را به اندازه‌ی طرح کتاب روی مقوا کشیده و دور آن‌ها را قیچی کنید:



(شکل ۱)

(شکل ۲)

طول این شکل باید به اندازه‌ی محیط دایره‌ای باشد که قرار است کوه را روی آن بچسبانید. (رجوع کنید به مرحله ۸)



(شکل ۵)



(شکل ۴)



(شکل ۳)

۲: یک دایره به قطر حدود ۵ سانتی متر از داخل مقوای نسبتاً ضخیم برش دهید. (شکل ۳) داخل آن را با قیچی یا کاتر در بیاورید طوری که یک حلقه با

ضخامت حدود نیم سانتی متر باقی بماند. (شکل ۴)

با دقت و حوصله و با استفاده از یک نخ و گره زدن آن به اطراف حلقه، یک تار عنکبوت درست کنید. برای گروه‌های سنی کمتر می‌توانید نخ را به شکل تار عنکبوت روی یک دایره بچسبانید. رجوع کنید به کاردستی عنکبوت (مرحله ۵).

تار عنکبوت آماده شده را کنار بگذارید تا در مراحل بعد استفاده کنید. (شکل ۵)



(شکل ۷)



(شکل ۶)

د: یک کاغذ باطله بردارید و دو طرف آن را با قلم مو به چسب چوب آغشته کنید. (شکل ۶) بعد آن را با دست مچاله کرده و روی یک مقوای بزرگ و ضخیم بچسبانید. (شکل ۷)

ع:



ج: تار عنکبوتی را که در (مرحله ۲) آماده کردید به دهانه ی غار بچسبانید.

ب: دقت کنید که یک حفره در کوه ایجاد شود تا دهانه ی غار باشد.

الف: کاغذهای بیشتری را چسبی و مچاله کنید و به شکل کوه روی هم بچینید.



ه: برای درست کردن لانه ی کبوتر مراحل زیر را انجام دهید:

الف: دایره ای به قطر ۳ سانتی متر **ب:** یک تکه دستمال کاغذی را به چسب از داخل مقوا برش دهید. چوب آغشته کنید.



ه: لانه ی کبوتر را رنگ کنید.



د: آن را دور دایره ی ۳ سانتی متری بچسبانید.



ج: دو طرف دستمال را در دو جهت مخالف بپیچانید تا لوله شود.



(شکل ۹)



(شکل ۸)

۶: کوه را رنگ آمیزی کنید و لانه‌ی کبوتر را جلوی در غار بچسبانید. (شکل ۸)

۷: تعدادی لوبیای سفید جای تخم پرنده در لانه قرار داده و پرنده را روی آن‌ها بچسبانید. (شکل ۹)



(شکل ۱۰)

۸: مقوای ضخیم زیر کوه را به شکل دایره برش دهید و با توجه به محیط آن از الگوی (شکل ۲) برای تزئین دور آن استفاده کنید. (شکل ۱۰)